
КОМУНАЛЬНЕ НЕКОМЕРЦІЙНЕ ПІДПРИЄМСТВО 
«ТЕРИТОРІАЛЬНЕ МЕДИЧНЕ ОБ’ЄДНАННЯ 

«ВІННИЦЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ЦЕНТР ЕКСТРЕНОЇ 
МЕДИЧНОЇ ДОПОМОГИ ТА МЕДИЦИНИ КАТАСТРОФ 

ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ»

ПРОТОКОЛ
ЩОДО ПРИЙНЯТТЯ РІШЕННЯ УПОВНОВАЖЕНОЮ ОСОБОЮ

«28» вересня 2023 р. № 5 «м. Вінниця»

Керуючись вимогами статті 4 та 11 Закону України «Про публічні закупівлі» (далі - Закон), 
Положенням про уповноважену особу, що затверджене наказом керівника КНП «ТМО 
«Вінницький обласний центр екстреної медичної допомоги та медицини катастроф ВОР» 
від 25.11.2021 року № ЮОІ/Ц-ОД, постанови КМ України №1178 від 12.10.2022 р. «Про 
затвердження особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для 
замовників, передбачених Законом України “Про публічні закупівлі”, на період дії 
правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або 
скасування» (далі -  Особливості) та “Порядку формування та використання електронного 
каталогу”, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 14 вересня 2020 р. № 
822 (далі — Порядок № 822).

1. Затвердження обґрунтування закупівлі -  використання електронного каталогу на 
закупівлю код ЄЗС 021-2015 -22820000-4 Бланки (Бланки)

2. Оприлюднити відповідну інформацію у порядку, передбаченому Законом в електронній 
системі закупівель

ВИРІШИВ :
1. Затвердити обґрунтування потреби в закупівлі: Код національного класифікатора 

України ДК 021:2015 «Єдиний закупівельний словник» - 22820000-4 Бланки (Бланки)

Обґрунтування технічних та якісних характеристик предмета закупівлі, розміру 
бюджетного призначення, очікуваної вартості предмета закупівлі

(відповідно до пункту 4 і постанови КМУ від 11.10.2016 № 710 «Про ефективне 
використання державних коштів» (зі змінами))

1. Найменування, місцезнаходження та ідентифікаційний код замовника в Єдиному 
державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських 
формувань, його категорія:

Комунальне некомерційне підприємство «Територіальне медичне об’єднання 
«Вінницький обласний центр екстреної медичної допомоги та медицини катастроф 
Вінницької обласної Ради»; 
вул. Пирогова, 46А, м. Вінниця, 21018;
код за ЄДРПОУ -  36364624;
категорія замовника -  ОДЕРЖУВАЧ бюджетних коштів, що підтверджує Реєстраційна 
картка розпорядника бюджетних коштів(одержувача бюджетних коштів) та Єдиний реєстр 
розпорядників та одержувачів бюджетних коштів

Назва предмета закупівлі із зазначенням коду за Єдиним закупівельним та назви 
відповідних класифікаторів предмета закупівлі і частин предмета закупівлі (лотів) (за 
наявності): код національного класифікатора України ДК 021:2015 «Єдиний
закупівельний словник» - 22820000-4 Бланки (Бланки)
Комунальне некомерційне підприємство «Територіальне медичне об’єднання «Вінницький 
обласний центр екстреної медичної допомоги та медицини катастроф Вінницької обласної 
Ради» є єдиною спеціалізованою структурою в м. Вінниця, метою діяльності якої є



забезпечення конституційного права кожного на охорону здоров’я (ст. 49 Конституції 
України).
Згідно Наказу МОЗ України від 05.06.2020 року №' 1311 «Про затвердження примірного 
табеля оснащення структурних підрозділів системи екстреної медичної допомоги», та для 
надання медичної допомоги, яка полягає у здійсненні медичними працівниками відповідно 
до закону невідкладних організаційних, діагностичних та лікувальних заходів, 
спрямованих на врятування та збереження життя людини.

Товар має бути належним чином зареєстрованим На території України у 
передбаченому законодавством порядку та відповідати національним та або міжнародним 
стандартам.

2. Обґрунтування розміру бюджетного призначення
Розмір бюджетного призначення визначено відповідно до фінансового плану 

затвердженого розпорядженням Вінницької обласної Ради від 20.09.2022 року за № 183 на 
2023 рік в сумі : 1 600,00 грн. (Одна тисяча шістсот грн. 00 коп.) з ПДВ

3. Обґрунтування очікуваної вартості предмета закупівлі
Визначено відповідно до Примірної Методики визначення очікуваної вартості предмета 
закупівлі Затвердженої Наказом Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського 
господарства України 18.02.2020 № 275 (далі -  Методика).
Розрахунок очікуваної вартості товарів проведено на підставі закупівельних цін попередніх 
закупівель.
У разі неможливості отримання достатньої кількості інформації щодо актуальних ринкових 
цін доцільно застосовувати метод розрахунку очікуваної вартості на підставі закупівельних 
цін минулих закупівель.
Для розрахунку очікуваної вартості використовувались ціни попередніх власних закупівель 
замовника (укладених договорів), так і ціни відповідних закупівель минулих періодів, 
інформація про які міститься в електронній системі закупівель "Ргогогго", з урахуванням 
індексу інфляції. Як інформаційні джерела використовуються: для індексу інфляції - 
офіційний вебсайт Державної служби статистики України.
З метою встановлення поточних цін, до цін попередніх закупівель застосовується 
коефіцієнт індексації, розрахований за допомогою калькулятора індексації на офіційному 
вебсайті Державної служби статистики України. Базисним місяцем, який застосовується 
для розрахунку коефіцієнта індексації, є місяць, наступний за місяцем укладання угоди у 
минулому періоді (квітень 2023 року); коефіцієнт індексації розраховується відносно 
місяця, що передує місяцю, у якому здійснюється розрахунок очікуваної вартості (серпень 
2023 року).
Коефіцієнти індексації розраховуються щодо повної суми. В подальших розрахунках 
очікуваної вартості використовується мінімальний коефіцієнт індексації.
Очікувана вартість, яка визначається на підставі цін попередніх закупівель, розраховується 
за такою формулою:

О В і =  V * Ц м.п. хкі,
де: ОВі -очікувана вартість на підставі закупівельних цін минулих періодів;

V - обсяг товарів, що закуповується;
Цм.п. - ціна минулого періоду;
кі - коефіцієнт індексації.(індекс інфляції)

Цей метод може бути використаний для розрахунку очікуваної вартості закупівлі товарів 
українського походження.

Очікувана вартість сформована на підставі закупівельних цін минулих періодів :

п/р Номер договору та дата Ціна за одиницю 
(грн.)

1 № 125 від 08.03.2023 року 0,30
2 № 101 від 01,03,2023 року 0,34



Середня ціна закупівельних цін минулих періодів складає: (0,30+0,34)/2 = о,32 грн. 
з ПДВ

Індекс інфляції від квітня 2023р. до серпня 2023 р. (100%+ 
(100,3%-Ю0,5%=99,8%)+99,9%+100%+100%)= 99,7%

Очікувана вартість 0,32 грн. * 5000 шт.*99,7%=1 595,20 грн.

В річний план закупівель внесено : 1 600,00 грн. (Одна тисяча шістсот грн. 00 коп.) з 
ПДВ

2. Оприлюднити відповідну інформа^ у порядку, передбачену Законом в 
електронній системі закупівель

Уповноважена особа Анатолій ПІРНИКОЗА

О


